ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от  27.02.2018 г    № 186

О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания района
от 28.04.2015г. № 299
«О бюджетном процессе в Сямженском
муниципальном  районе»

В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания
района в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, Представительно Собрание Сямженского муниципального
района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Сямженском

муниципальном районе, утвержденное решением Представительного
Собрания Сямженского муниципального района  от 28.04.2015 г. № 299 (с
последующими изменениями) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Абзацы первый и второй раздела 5 Положения изложить в
следующей редакции:

«Межбюджетные отношения в Сямженском муниципальном районе
основываются на принципах, установленных законодательством Российской
Федерации.

Основой бюджетного регулирования является установленное
законодательством Российской Федерации разграничение полномочий
федеральных органов государственной власти, органов государственной
власти области и органов местного самоуправления.»;

 1.2. Пункт 6.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Право осуществления муниципальных внутренних заимствований

района от имени муниципального образования «Сямженский муниципальный
район принадлежит Администрации Сямженского муниципального района.»;

 1.3.  В пункте 8.1. после подпункта 13 дополнить подпунктом 14
следующего содержания:

 «14) реестр источников доходов бюджета района».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за

исключением подпункта 1.3 пункта 1, который вступает в силу с 1 января
2020 года.

        3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф. опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района                                                                    А. Б. Фролов